

**АО "Ситибанк Казахстан"**

**Отчет о прибыли убытке и прочем совокупном доходе за 9 месяцев, завершившихся 30 сентября 2025 года подготовленный в соответствии с Международными Стандартами Финансовой Отчетности**

|                                                                                                                                            | <b>30/09/2025</b>  | <b>30/09/2024</b>  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
|                                                                                                                                            | <b>KZT'000</b>     | <b>KZT'000</b>     |
| Процентный доход, рассчитанный с использованием метода эффективной процентной ставки                                                       | 109,658,312        | 91,448,275         |
| Прочий процентный доход                                                                                                                    | 2,104,697          | 5,541,421          |
| Процентные расходы                                                                                                                         | (20,767,067)       | (21,056,389)       |
| <b>Чистый процентный доход</b>                                                                                                             | <b>90,995,942</b>  | <b>75,933,307</b>  |
| Комиссионные доходы                                                                                                                        | 4,444,886          | 3,330,762          |
| Комиссионные расходы                                                                                                                       | (4,488,129)        | (1,111,825)        |
| <b>Чистый комиссионный доход / (расходы)</b>                                                                                               | <b>(43,243)</b>    | <b>2,218,937</b>   |
| Чистый доход от операций с иностранной валютой, включая доход от переоценки иностранной валюты                                             | 28,130,467         | 30,250,015         |
| Чистый доход/(убыток) по производным финансовым инструментам                                                                               | (7,648,037)        | (5,339,112)        |
| Чистый реализованный доход/(убыток) от операций с финансовыми активами                                                                     | 3,674              | 1,061,682          |
| Прочие операционные доходы/(расходы), нетто величина                                                                                       | (2,726,706)        | 3,997,732          |
| <b>Операционный доход</b>                                                                                                                  | <b>108,712,097</b> | <b>108,122,561</b> |
| Доходы от восстановления/(убытки от обесценения)                                                                                           | (71,148)           | (2,159)            |
| Прочие доходы                                                                                                                              | 25,864             | 51,668             |
| Общие и административные расходы                                                                                                           | (20,824,022)       | (14,969,499)       |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                                                          | <b>87,842,791</b>  | <b>93,202,571</b>  |
| Расход по подоходному налогу                                                                                                               | (26,904,540)       | (14,619,124)       |
| <b>Прибыль за год</b>                                                                                                                      | <b>60,938,251</b>  | <b>78,583,447</b>  |
| <b>Прочий совокупный убыток, за вычетом подоходного налога</b>                                                                             | <b>-</b>           | <b>-</b>           |
| <i>Статьи, которые были или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>                                    | <b>-</b>           | <b>-</b>           |
| Резерв по переоценке финансовых активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход                               | <b>-</b>           | <b>-</b>           |
| - Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход          | (60,279)           | (440,295)          |
| - Чистое изменение провизий на покрытие убытков по финансовым активам, учитываемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 94,250             | (20,964)           |
| <b>Прочий совокупный доход/убыток за год</b>                                                                                               | <b>33,971</b>      | <b>(461,259)</b>   |
| <b>Итого совокупный доход за год</b>                                                                                                       | <b>60,972,222</b>  | <b>78,122,188</b>  |

**Заместитель Председателя Правления  
Главный Бухгалтер**

**А.Молдабеков  
М.Омурзакова**